
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00713305- -UNC-ME#FFYH

 
 

VISTO:

La presentación de la tesis de Maestría en Antropología de la estudiante Lic. Flavia Romero DN 30.125.676 al
Comité Académico de la Maestría en Antropología; y

 

CONSIDERANDO:

            La emergencia sanitaria dispuesta por Ley 27541 y lo establecido por los Decretos 260, 297, 325, 355, 408, 
493, 520, 576 y 605/2020;

Que por Decreto 605/2020 de fecha 18 de julio de 2020 se dispuso el distanciamiento social, preventivo y
obligatorio;

Que la RR 447/2020 faculta a las Unidades Académicas a tomar las medidas para la adecuación de los
regímenes de enseñanza en el actual contexto con carácter excepcional y en la medida en que ello sea
estrictamente necesario para garantizar el derecho a la educación;

Que la RHCS 387/2020 ratifica las resoluciones RR-2020-432-E-UNC-REC, RR-2020-433-E-UNC-REC,
RR-2020-447-E-UNC-REC y RR-2020-667;

             Que el Comité Académico de la Maestría en Antropología  manifestó su conformidad al proyecto y plan de
tesis en reunión de fecha 20 de diciembre de 2016;

Que el proyecto de tesis fue aprobado por RD Nº082-2017.

Que la estudiante ha presentado su trabajo de tesis;

Que de acuerdo al reglamento de la mencionada carrera corresponde designar al jurado encargado de
evaluar el mencionado trabajo de tesis;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1º. DESIGNAR al jurado que habrá de evaluar la tesis de Maestría en Antropología de la estudiante Lic.

Flavia Romero, titulada: “Construcciones comunes. Una etnografía con personas privadas de libertad y universitarixs

en la Cooperativa Entrelazando Nuestras Costuras”,  integrado por las profesoras: Dra. Carolina Álvarez Ávila, Dra.

Marina Liberatori y Dra. Eva Routier.

 

ARTÍCULO. 2º. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y archívese.-          

c.a


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1382-E-UNC-DEC#FFYH
		2021-12-22T11:57:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Laura Freyre
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-22T21:24:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-22T21:24:13-0300
	GDE UNC




